
 

 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

 

   

N.  

73 

OGGETTO: Liquidazione in acconto compenso mensile spettante ai soggetti 

partecipanti al programma di lavoro “Cantieri di servizi”  n. 411/ME,  di cui 

all’art. 15, comma 1, della L.R. 17 marzo 2016 n. 3 – C.U.P. n. 

G56B19003720002. 
Data 

12/10/2020 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Premesso che con delibera di G.C. n. 78 del 31/12/2019, questo Ente approva il programma di 

lavoro “Cantieri di servizi”, denominato “Urban street 2019”;  

Che con D.D.G. n. 698 del 19.02.2020, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro – Dipartimento Lavoro,  autorizza l’istituzione del Cantiere di servizi n. 

411/ME per n. 5 lavoratori, avente ad oggetto: Pulizia e manutenzione aree comunali adibite a verde 

pubblico, giardini, villette …, denominato “Urban Street 2019”;  

Vista la determina sindacale  n. 26 del 27.12.2019 con la quale si è provveduto a nominare 

Responsabile Esterno Operazione ( R.E.O) del progetto la dott.ssa Silvia Muscolino;  

Vista la determina sindacale  n. 25 del 27.12.2019 con la quale si è provveduto a nominare 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  del progetto l’Arch. Sebastiano La Maestra;  

Vista la delibera di G.M. n. 54 del 03.07/2020, con la quale, a seguito della rinuncia di n. 2 

lavoratori, viene romodulato il programma di lavoro e il preventivo di spesa del cantiere di servizi 

in oggetto;  

Vista le note prot. n. 2712 del 14 luglio 2020 e 3789 del 15 settembre 2020 di richiesta 

all’Assessorato competente di accreditamento del 20% dell’importo totale finanziato;  

Visto il D.D.S. 47842 del  22/09/2020 n. 774 del 20/02/2020 emesso dall’Assessorato Regionale 

della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,  con il quale è stato dispoto a favore del 

Comune di Gallodoro l’accredito del 20% del finanziamento pari ad € 1.647,27, relativamente al 

cantire n. 411/ME;  

Ritenuto, alla luce degli atti sopra richiamati, procedere alla liquidazione in acconto del compenso 

spettante ai soggetti partecipanti al programma di lavoro “Cantieri di servizi”  n. 411/ME;  

Dato atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente provvedimento non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l’affidatario del servizio individuato;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

                       

                                                                                

 



 

 

D E TE R M I N A 

 

Per quanto in premessa:  

1. Liquidare e pagare a ciascun soggetto partecipante al cantiere di servizi n. 411/ME, di cui 

all’allegato elenco,  la prima mensilità nei limiti dell’impegno orario mensile effettuato e 

dell’importo accreditato dal competente Assessorato, per un totale complessivo di 1.440,28;  

2. Provvedere a liquidare e versare l’IRAP di € 122,42 relativa al periodo sopra indicato;  

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 1.562,70 viene così imputata: € 1440,28 – Cap. 

10960301, € 122,42 – Cap. 10960701 del bilancio esercizio 2020, come da attestazione del 

responsabile del servizio finanziario;  

4. Trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per l’emissione dei relativi mandati di pagamento 

a favore dei soggetti inoccupati e/o disoccupati in premessa;  

5. Disporre la pubblicazione della presente Determinazione nel sito internet del Comune, ex art. 

18, comma 1°, della Legge Regionale 16 Dicembre 2008, n. 22 nello Sportello 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi della legge 190/2012.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                             F.to  Dott.ssa Silvia Muscolino 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L.140/90, così come recepita dalla L.R. 48/91, esprime il Visto di regolarità contabile ed 

ATTESTA la copertura finanziaria all’intervento del bilancio esercizio 2020. 

- € 1.140,28,   Capitolo 10960301 imp. n. 618/2020 

- € 122,42,   Capitolo 10960701, imp. n. 619/2020 

 

Gallodoro, 12/10/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                              F.to Dott.ssa Agatina Salimbene 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, al n. _____, per gg. 15 consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

_________________________________ 

 


